



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2023

№ 36

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района Совет Приволжского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем доходов бюджета в сумме» цифры «502222257,57» заменить цифрами «502219370,52»;

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69»;

по строке «дефицит бюджета» цифры «35605945,15» заменить цифрами «37729764,17».

1.2. В приложении 2 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» по графе «2023 год» цифры «385935577,57» заменить цифрами «385932690,52»

По строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по графе «2023 год» цифры «385831069,57» заменить цифрами «385828182,52»

По строке «000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий» по графе «2023 год» цифры «322150,38» заменить цифрами «319263,33»

По строке «000 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий» по графе «2023 год» цифры «322150,38» заменить цифрами «319263,33»

По строке «092 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий» по графе «2023 год» цифры «322150,38» заменить цифрами «319263,33»

По строке «Всего доходов» по графе «2023 год» цифры «502222257,57» заменить цифрами «502219370,52»

1.3. В пункте 4 «Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета Приволжского муниципального района, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов получаемых:

1) из областного бюджета»:

по строке «на 2023 год в сумме» цифры «385831069,57» заменить цифрами «385828182,52».

1.4. В приложении 3 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «092 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» по графе 2023 год» цифры «35605945,15» заменить цифрами «37729764,17»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «35605945,15» заменить цифрами «37729764,17»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502222257,57» заменить цифрами «-502219370,52»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502222257,57» заменить цифрами «-502219370,52»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «-502222257,57» заменить цифрами «-502219370,52»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «-502222257,57» заменить цифрами «-502219370,52»;

По строке «092 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69»;

По строке «092 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69»;

По строке «092 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69»;

По строке «092 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69».

1.5. В приложении 4 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие образования в Приволжском муниципальном районе» 0300000000» по графе «2023 год» цифры «382222827,35» заменить цифрами «381891599,90»;

По строке «Подпрограмма «Развитие образования» 0310000000» по графе «2023 год» цифры «377571785,29» заменить цифрами «377240557,84»;

По строке «Основное мероприятие «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях» 0310100000» по графе «2023 год» цифры «193247132,50» заменить цифрами «193000427,05»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0310101590 100» по графе «2023 год» цифры «37765294,30» заменить цифрами «37387974,70»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46097045,81» заменить цифрами «46227659,96»;

По строке «Основное мероприятие «Развитие общего образования» 0310200000» по графе «2023 год» цифры «157207315,47» заменить цифрами «156622797,47»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32794254,40» заменить цифрами «32209736,40»;

По строке «Основное мероприятие «Ремонт образовательных учреждений» 0310600000» по графе «2023 год» цифры «3118110,63» заменить цифрами «3618106,63»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «3118110,63» заменить цифрами «3618106,63»;

По строке «Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью и земельными участками в Приволжском муниципальном районе» 0400000000» по графе «2023 год» цифры «1706263,00» заменить цифрами «2489057,17»;

По строке «Подпрограмма «Формирование, эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом Приволжского муниципального района» 0410000000» по графе «2023 год» цифры «1505013,00» заменить цифрами «2102807,17»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда» 0410100000» по графе «2023 год» цифры «1505013,00» заменить цифрами «2102807,17»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120910 200» по графе «2023 год» цифры «50000,00» заменить цифрами «15000,00»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120920 200» по графе «2023 год» цифры «1355013,00» заменить цифрами «2034953,80»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0410120930 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «52853,37»;

По строке «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами Приволжского муниципального района» 0420000000» по графе «2023 год» цифры «201250,00» заменить цифрами «386250,00»;

По строке «Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков Приволжского муниципального района» 0420100000» по графе «2023 год» цифры «201250,00» заменить цифрами «386250,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420120950 200» по графе «2023 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «385000,00»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского муниципального района» 0600000000» по графе «2023 год» цифры «1319550,15» заменить цифрами «1684709,55»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 0630000000» по графе «2023 год» цифры «603250,00» заменить цифрами «968409,40»;

По строке «Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» 0630100000» по графе «2023 год» цифры «228250,00» заменить цифрами «293462,00»;

После строки «Финансовое обеспечение на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Межбюджетные трансферты) 0630100430 500» по графе «2023 год» цифры «187000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Субсидия предприятиям Приволжского муниципального района на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 0630125040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00»;

По строке «Основное мероприятие «Озеленение» 0630200000» по графе «2023 год» цифры «375000,00» заменить цифрами «674947,40»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0630226310 200» по графе «2023 год» цифры «375000,00» заменить цифрами «674947,40»;

По строке «Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе Ивановской области» 1000000000» по графе «2023 год» цифры «517937,36» заменить цифрами «513845,85»;

По строке «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе» 1020000000» по графе «2023 год» цифры «487937,36» заменить цифрами «483845,85»;

По строке «Основное мероприятие «Создание условий для развития сельских территорий» 1020100000» по графе «2023 год» цифры «487937,36» заменить цифрами «483845,85»;

По строке «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 10201L5763 200» по графе «2023 год» цифры «456566,83» заменить цифрами «452475,32»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского муниципального района» 1500000000» по графе «2023 год» цифры «54526541,96» заменить цифрами «54893492,76»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 1510000000» по графе «2023 год» цифры «54526541,96» заменить цифрами «54893492,76»;

По строке «Основное мероприятие «Организация функционирования автомобильных дорог общего пользования» 1510100000» по графе «2024 год» цифры «4187794,29» заменить цифрами «1324474,29»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510100400 200» по графе «2024 год» цифры «2715515,72» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510100450 200» по графе «2024 год» цифры «1472278,57» заменить цифрами «1324747,29»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт дорожной сети» 1510200000» по графе «2023 год» цифры «49815526,68» заменить цифрами «50182477,48»; по графе «2024 год» цифры «0,00» заменить цифрами «2863320,00»;

После строки «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд) 1510223030 200» по графе «2023 год цифры «178000,00»;

- «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223120 200» по графе «2023 год цифры «188950,80»;

- «Ремонт тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1510223190 200» по графе «2024 год цифры «2863320,00»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приволжского муниципального района» 1900000000» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «327908,00»;

После строки «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1920000000» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «327908,00» и дополнить строкой следующего содержания:

- «Основное мероприятие «Инженерная инфраструктура» 1920100000» по графе «2023 год» цифры «327908,00»;

- «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1920100410 200» по графе «2023 год» цифры «327908,00»;

По строке «Непрограммные направления деятельности» по графе «2023 год» цифры «74312373,04» заменить цифрами «74925811,60»;

По строке «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 4090001400 800» по графе «2023 год» цифры «0,00» заменить цифрами «23000,00»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «604441,12» заменить цифрами «632131,12»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «1000851,40» заменить цифрами «1101758,36»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 4290004590 100» по графе «2023 год» цифры «13821852,30» заменить цифрами «14199171,90»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 4290004590 200» по графе «2023 год» цифры «2386055,23» заменить цифрами «2470577,23»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69».

1.6. В приложении 5 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение отдел образования администрации Приволжского муниципального района 073» по графе «2023 год» цифры «399187854,88» заменить цифрами «399318469,03»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0701 0310101590 100» по графе «2023 год» цифры «37765294,30» заменить цифрами «37387974,70»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений дошкольного образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310101590 200» по графе «2023 год» цифры «46097045,81» заменить цифрами «46227659,96»;

По строке «Проведение ремонтных работ образовательных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0701 0310608590 200» по графе «2023 год» цифры «1044619,11» заменить цифрами «1544615,11»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений общего образования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0702 0310202590 200» по графе «2023 год» цифры «32794254,40» заменить цифрами «32209736,40»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 073 0709 4290004590 100» по графе «2023 год» цифры «13821852,30» заменить цифрами «14199171,90»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по другим вопросам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 073 0709 4290004590 200» по графе «2023 год» цифры «2386055,23» заменить цифрами «2470577,23»;

По строке «Финансовое управление администрации Приволжского муниципального района 092» по графе «2023 год» цифры «13709224,12» заменить цифрами «13759914,12»;

По строке «Обеспечение функций органов местного самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 4090001500 200» по графе «2023 год» цифры «338441,12» заменить цифрами «366131,12»;

После строки «Диспансеризация муниципальных служащих (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 092 0106 1140100090 200» по графе «2023 год» цифры «50000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Обеспечение прочих обязательств администрации (Иные бюджетные ассигнования) 092 0113 4090001400 800» по графе «2023 год» цифры «23000,00»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района 303» по графе «2023 год» цифры «123672642,14» заменить цифрами «125612269,96»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120910 200» по графе «2023 год» цифры «50000,00» заменить цифрами «15000,00»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0410120920 200» по графе «2023 год» цифры «1355013,00» заменить цифрами «2034953,80»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0410120930 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «52853,37»;

По строке «Подпрограмма «Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами Приволжского муниципального

района» 0420000000» по графе «2023 год» цифры «201250,00» заменить цифрами «386250,00»;

По строке «Основное мероприятие «Выполнение кадастровых работ по формированию земельных участков Приволжского муниципального района» 0420100000» по графе «2023 год» цифры «201250,00» заменить цифрами «386250,00»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 0420120950 200» по графе «2023 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «385000,00»;

По строке «Организация учета муниципального имущества и проведение его технической инвентаризации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120910 200» по графе «2023 год» цифры «50000,00» заменить цифрами «15000,00»;

По строке «Расходы на содержание казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120920 200» по графе «2023 год» цифры «1355013,00» заменить цифрами «2034953,80»;

По строке «Проведение независимой оценки размера арендной платы, рыночной стоимости муниципального имущества, а также земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0410120930 200» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «52853,37»;

По строке «Выполнение кадастровых работ по межеванию, формированию земельных участков (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0113 0420120950 200» по графе «2023 год» цифры «200000,00» заменить цифрами «385000,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510100400 200» по графе «2024 год» цифры «2715515,72» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Финансовое обеспечение на организацию дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510100450 200» по графе «2024 год» цифры «1472278,57» заменить цифрами «1324747,29»;

После строки «Прочие мероприятия в области дорожного хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223010 200» по графе «2023 год» цифры «10000,00» дополнить строками следующего содержания:

- «Разработка проектно-сметной документации по ремонту автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223030 200» по графе «2023 год» цифры «178000,00»;

- «Ремонт автомобильных дорог (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223120 200» по графе «2023 год» цифры «188950,80»;

- «Ремонт тротуаров (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0409 1510223190 200» по графе «2024 год» цифры «2863320,00»;

По строке «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 303 0409 5390001990 500» по графе «2023 год» цифры «245000,00» заменить цифрами «345000,00»;

После строки «Мероприятия в области коммунальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0502 1620226000 200» по графе «2023 год» цифры «236384,48» дополнить строкой следующего содержания:

- «Финансовое обеспечение на организацию обеспечения проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1920100410 200» по графе «2023 год» цифры «327908,00»;

После строки «Финансовое обеспечение на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения (Межбюджетные трансферты) 303 0503 0630100430 500» по графе «2023 год» цифры «187000,00» дополнить строкой следующего содержания:

- «Субсидия предприятиям Приволжского муниципального района на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 303 0503 0630125040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00»;

По строке «Организация озеленения территорий общего пользования (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 0630226310 200» по графе «2023 год» цифры «375000,00» заменить цифрами «674947,40»;

По строке «Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 10201L5763 200» по графе «2023 год» цифры «456566,83» заменить цифрами «452475,32»;

По строке «Субсидия бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений (Межбюджетные трансферты) 303 0503 4190060500 500» по графе «2023 год» цифры «423486,87» заменить цифрами «524393,83»;

По строке «Выполнение наказов избирателей (Межбюджетные трансферты) 303 0503 5390001990 500» по графе «2023 год» цифры «100000,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69».

1.7. В приложении 6 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0100 Общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «60062672,24» заменить цифрами «60896156,41»;

По строке «0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» по графе «2023 год» цифры «13635224,12» заменить цифрами «13662914,12»;

По строке «0113 Другие общегосударственные вопросы» по графе «2023 год» цифры «13635224,12» заменить цифрами «13662914,12»;

По строке «0400 Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «59709346,32» заменить цифрами «60176297,12»;

По строке «0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «54771541,96» заменить цифрами «55238492,76»;

По строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «3290691,31» заменить цифрами «3980574,16»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «1046354,48» заменить цифрами «1374262,48»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «2124198,95» заменить цифрами «2486173,80»;

По строке «0700 Образование» по графе «2023 год» цифры «405092747,01» заменить цифрами «405223361,16»;

По строке «0701 Дошкольное образование» по графе «2023 год» цифры «196609095,98» заменить цифрами «196862386,53»;

По строке «0702 Общее образование» по графе «2023 год» цифры «153951961,05» заменить цифрами «153367443,05»;

По строке «0709 Другие вопросы в области образования» по графе «2023 год» цифры «28344956,74» заменить цифрами «28806798,34»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «537828202,72» заменить цифрами «539949134,69».

1.8. В приложении № 7 к решению Совета Приволжского муниципального района от 22.12.2022 № 90 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Приволжского муниципального района на 2023 год в таблице 7 «Распределение субсидии бюджетам поселений Приволжского муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по вопросам местного значения поселений» по строке «Новское сельское поселение» по графе «Сумма, руб.» цифры «577364,53» заменить цифрами «678271,49».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Совета Приволжского
муниципального района**

С.И. Лесных

**Глава Приволжского
муниципального района**

И.В.Мельникова